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(Kort bemærkning). 
Birthe Rønn Hornbech (V): 
Justitsministeren og regeringspartierne, og nu 
skal jeg ikke tage Socialdemokraterne med, jeg 
skal først høre, hvad de siger, men Socialdemo- 
kraterne har jo også været meget optaget af 
rockerkriminaliteten, men i hvert fald V og K og 
justitsministeren har klart givet udtryk for, hvil- 
ke politiske formål der var med at få nedsat den- 
ne hurtigtarbejdende arbejdsgruppe. 

Ingen af de høringsberettigede kan have væ- 
ret i tvivl om, hvad det er for nogle politiske in- 
teresser, vi ønsker at varetage: Det er de politi- 
ske mål, der ligger i at være medlem af Venstre 
eller Det Konservative Folkeparti. Hvis Dom- 
merforeningen derfor havde tekniske alternati- 
ve forslag eller andre forslag i det hele taget, var 
man velkommen til at komme med dem, og det 
er jo heller ikke for sent, for vi vil selvfølgelig 
lytte til det i Retsudvalget, hvis man kommer i 
Retsudvalget eller skriver til os. 

Men så spurgte fru Anne Baastrup meget 
konkret, hvad jeg mente om Dommerforenin- 
gens betragtninger om, at man ikke kan afsige 
kendelser, når man ikke har oplysningerne. Den 
bemærkning har jeg filosoferet meget over. Jeg 
synes, den er meget ufyldestgørende. Men nu 
kan vi jo desværre ikke sådan spørge herfra, i 
hvert fald ikke få noget svar, men det, jeg ellers 
gerne ville spørge om, var: Ønsker de danske 
dommere at sidde med oplysninger, som forsva- 
reren ikke har? Så skal de bare sige det, for så 
overvejer vi selvfølgelig den situation. 

Det plejer faktisk ikke at være sådan, at dom- 
merne vil have oplysninger, som forsvareren 
ikke har, og derfor tror jeg, at Dommerforenin- 
gen har været lidt for ivrige, har tænkt lidt for 
lidt over konsekvenserne og har slået sig selv 
lidt for meget for munden med det, man siger 
der. Men jeg imødeser meget gerne et opføl- 
gende svar fra Dommerforeningen, hvor vi får 
et helt klart svar på, om Dommerforeningen i 
fremtiden synes, det er en bedre idé, at man sid- 
der med oplysninger, som forsvareren ikke har, 
og så tager stilling på det grundlag. 

Det er ikke, fordi jeg ikke vil svare på det he- 
le, men den røde knap lyser, ligesom den gjorde 
før. 

Formanden: 
Fru Anne Baastrup for en sidste kort bemærk- 
ning. 

(Kort bemærkning). 
Anne Baastrup (SF): 
Fru Birthe Rønn Hornbech undlader hele tiden 
at komme ind på spørgsmålet, om det overhove- 
det kan lade sig gøre at beskytte mennesker, der 
har bistået politiet med at give oplysninger. Kan 
det lade sig gøre at beskytte disse mennesker i et 
lille land som Danmark? Jeg tror, det skyldes, at 
det kan det ikke, og det synes jeg fru Birthe 
Rønn Hornbech skal svare heroppe fra talersto- 
len, for fru Birthe Rønn Hornbech ved det; vi 
kan jo se det fra Dan Lynge-sagen, hvis den 
overhovedet har noget på sig. Manden får et til- 
sagn om, at familien skal beskyttes, og at han i 
øvrigt selv skal beskyttes. Så går der nogle år, og 
så bliver det tilsagn tilsyneladende trukket tilba- 
ge, uden at han i øvrigt får anden bistand. 

Kl. 13.20 
Det, der er hovedproblemet i disse sager, er, 

at vi ikke kan yde beskyttelse. Politiforbundet 
siger, at der kommer til at ske en forråelse af hele 
den organiserede kriminalitet, hvis man går ind 
på de her punkter. Fru Birthe Rønn Hornbech 
har ikke kommenteret Politiforbundets i mine 
øjne ganske berettigede problematisering af det, 
nemlig: Det kan simpelt hen komme til at koste 
politifolk deres liv, hvis de skal agere på den må- 
de, som det her lovforslag lægger op til. 

Det synes jeg fru Birthe Rønn Hornbech skal 
reagere på i stedet for bare at snakke udenom og 
i øvrigt ikke omtale dommerne så pænt. 

Formanden: 
Fru Elisabeth Arnold for en sidste kort bemærk- 
ning. 

(Kort bemærkning). 
Elisabeth Arnold (RV): 
Jeg kan godt forstå, at fru Birthe Rønn Hornbech 
ikke kan svare på spørgsmålene om alle de hø- 
ringsberettigede instansers voldsomme kritik af 
dette forslag, for det er sådan, at der er jo folk, 
der har forstand på disse ting, som sidder og ar- 
bejder med disse ting til daglig, enten i retterne 
eller gennem deres profession, som er alvorligt 
bekymrede. Så kan det ikke nytte noget, at fru 
Birthe Rønn Hornbech bare siger, at vi herinde i 
Folketinget jo selv kan bestemme, hvilke love vi 
vil lave, og det er i øvrigt også alt sammen bare 
politik, når der er nogen, der kritiserer det. 

Hvad mener fru Birthe Rønn Hornbech om 
følgende udsagn skrevet af professor Lars Bo 
Langsted i Jyllands-Posten den 31. marts 2003 
vedrørende især problemerne om aktindsigt: 


